e,  em especial,  do Tribunal  de Contas dos Municípios do Estado da Bahia,  nos
termos do artigo 71, e seus incisos, da Lei Complementar nº 06/91.

RESOLVE:

Imputar ao  Sr. HELDER LOPES CAMPOS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE  BOA
VISTA DO TUPIM, multa no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com
arrimo no artigo 71, incisos II da mesma Lei Complementar citada, a qual deve ser
recolhida ao erário municipal, com recursos pessoais do Gestor das presentes, no
prazo de 30 (trinta) dias a contar do trânsito em julgado do Parecer Prévio, na forma